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GZ: FF/8409/SA-GA-ST/3/2022-2
Gegenstand: Hallentarife, Benützungsgebühren (Stadthalle, MZH ÜB, 

Grabherhaus, Turnsäle), Anpassung per 1.1.2024

KUNDMACHUNG
Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Fürstenfeld hat in seiner Sitzung am 
14. Dezember 2022 beschlossen, die Hallentarife ab dem Jahr 2024 gem. § 71a Abs. 
2 Stmk. GemO (Wertsicherung von Benützungsgebühren) lt. Vorgabe des Land 
Steiermark zu indexieren. Für das Jahr 2024 wurde vom Land Steiermark eine 
Erhöhung nach dem VPI 2020 in der Höhe von 6% festgelegt. Somit ergeben sich 
nachfolgend angeführte Hallentarife ab dem Jahr 2024:

Hallentarife

ab 1.1.2024 wie folgt neu festgesetzt:

Hallentarife ab 2024

 Größe Einheit Tarife 2023 Einheit
Tarife ab 

2024

Sport
Stadthalle Sporthalle

STH Turnsaal je 1/3 mit Tribüne ohne Bande 420 m² Std. € 25,00 Std. € 26,50
Trainingsraum 68 m² Std. € 5,00 Std. € 5,30
Kraftraum 65 m² Std. € 10,00 Std. € 10,60

Fussballplatz inkl. Umkleidekabine  Std. € 40,00 Std. € 42,40
      
Stadthalle Veranstaltungssaal
Veranstaltungssaal je 1/3 207 m² Std. € 20,00 Std. € 21,20
      
Jufa Sporthalle
Jufa je 1/2 434 m² Std. € 25,00 Std. € 26,50
      
Turnsäle Gemeinde
Turnsaal Blücherstraße 228 m² Std. € 20,00 Std. € 21,20
Turnsaal Schillerplatz 171 m² Std. € 15,00 Std. € 15,90
Turnsaal Parkstraße 115 m² Std. € 10,00 Std. € 10,60
MZH Übersbach 297 m² Std. € 20,00 Std. € 21,20
Grabher Haus 307 m² Std. € 20,00 Std. € 21,20
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Veranstaltungen
Stadthalle - Veranstaltungssaal
Veranstaltungssaal je 1/3 inkl. Bühne 207 m² PA. € 100,00 PA € 106,00
Veranstaltungssaal je 1/3 inkl. Bühne u. Sessel  PA € 200,00 PA € 212,00
Veranstaltungssaal je 1/3 inkl. Bühne, Sessel u. 
Tisch  PA € 225,00 PA € 238,50
Vorbühne Podeste - 1 reihig  PA € 125,00 PA € 132,50
Vorbühne Podeste - 2 reihig  PA € 200,00 PA € 212,00
Reinigung Pauschal für 1/3  PA € 150,00 PA € 159,00
Reinigung Pauschal für 2-3/3  PA € 200,00 PA € 212,00
      
Stadthalle - Ball bzw. Großveranstaltungen
Veranstaltungssaal je 1/3 inkl. Bühne, Sessel u. 
Tisch  Tages-PA € 400,00 Tages-PA € 424,00
Reinigung (Veranstaltungssaal) Pauschal für 1/3  PA € 150,00 PA € 159,00
Reinigung  (Veranstaltungssaal) Pauschal für 2-3/3  PA € 200,00 PA € 212,00
Sporthalle je 1/3 leer  Tages-PA € 400,00 Tages-PA € 424,00
Reinigung (Sporthalle) Pauschal für 1/3  PA € 75,00 PA € 79,50
Bodenmiete (Holz) je 1/3 SPH  PA € 300,00 PA € 318,00
Bodenmiete (Filz) je 1/3 SPH  PA € 200,00 PA € 212,00
      
Stadthalle - Vermietung Seminarraum
Seminarraum  bis 5 Std. € 150,00 bis 5 Std. € 159,00
Seminarraum  ab 5 Std. € 200,00 ab 5 Std. € 212,00
Reinigung Pauschal  PA € 50,00 PA € 53,00
      
Pfeilburg
Ausstellungsraum  PA € 75,00 PA € 79,50
Pfeilburghof  PA € 200,00 PA € 212,00
Reinigung Pauschal  PA € 75,00 PA € 79,50
      
MZH Übersbach
Saal - leer (Veranstaltungen) 297 m² PA € 150,00 PA € 159,00
Saal - leer (Bälle usw.)  Tages-PA € 300,00 Tages-PA € 318,00
Reinigung Pauschal  PA € 100,00 PA € 106,00
      
Grabher Haus
Saal - leer (Veranstaltungen) 307 m² PA € 150,00 PA € 159,00
Saal - leer (Bälle usw.)  Tages-PA € 300,00 Tages-PA € 318,00
Reinigung Pauschal  PA € 100,00 PA € 106,00

Anmerkungen
Über die Vermietung hinausgehende Leistungen werden mit dem jeweiligen Stundensatz für Hallenwarte verrechnet dzt. € 54,--
 
Sonn- u. Feiertagszuschlag auf die Regiestunde
 
Alle Beträge inkl. MWSt. (dzt. 20 %)
 
Tages-Pauschale inkludiert Nacht ab 23.00 Uhr
Pauschale ohne Nacht (bis 23.00 Uhr)
 
Für Proben, Aufbauarbeiten, stundenweise Benützungen usw. wird die Leitung ermächtigt Pauschalregelungen zu treffen
 
Für Veranstaltungen der Gemeinde bzw. von Gemeinde Eingeladene wird keine Miete (ausgenommen Stadthalle) verrechnet
 

Sport: Tarife inkl. Reinigung
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Diese Tarife werden ab 01.01.2024 jährlich gem. § 71a Abs. 2 Stmk. GemO 
(Wertsicherung von Benützungsgebühren) lt. Vorgabe des Landes Steiermark 

indexangepasst.

Für den Gemeinderat:
Der Bürgermeister:

  Franz  Jost

elektronisch unterfertigt

Angeschlagen am: 04.12.2023
Abgenommen am: 19.12.2023

Nachrichtlich:
Stadtwerke Fürstenfeld GmbH
office@stwff.at (Stadtwerke Fürstenfeld GmbH.)

Tünde Gruber
tuende.gruber@aon.at (Gruber Tünde)

Linkenhöller Alexandra (GuV)

Karner Reinhold (BSB)
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